
CONVOCAÇÃO 004 DO PROCESSO SELETIVO
 SIMPLIFICADO Nº 002/2025 - SEMAD 

O  MUNICÍPIO  DE  VENDA  NOVA  DO  IMIGRANTE,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Administração, usando de suas atribuições legais,  considerando o surgimento de vagas e a
necessidade desta municipalidade em suprir as necessidades e garantir o bom funcionamento
e andamento do serviço público e considerando o disposto no Edital  de Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2025, com seu resultado devidamente publicado,  RESOLVE: Convocar os
classificados neste Processo Seletivo Simplificado, conforme relacionado abaixo sendo, após a
publicação  no  site  desta  municipalidade,  para  se  apresentar  junto  a  Secretaria  Municipal
informada junto ao cargo nesta convocação, munidos de toda a documentação exigida para o
ato, conforme apresentado abaixo:

-Foto 3X4 atual (original); 

-Cópia do CPF; 

-Cópia do RG;

-Cópia CNH 

-Cópia da Carteira de Trabalho da Previdência Social – CTPS;

-Cópia do Título de Eleitor; 

-Certidão de Quitação Eleitoral;

-Comprovante de Regularidade do CPF junto à Receita Federal

-Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 

-Cópia do Certificado de Reservista (apenas para o sexo masculino);

-Cópia de Comprovante de Residência atualizado; 

-Cópia de Diploma, Certificado de Conclusão de Curso ou Comprovante de Escolaridade ou -
Habilitação exigida como pré-requisito do cargo; 

-Número do PIS/PASEP;

-Certidão de Antecedentes Criminais 

-Certidão Negativa de Débitos com Município de Venda Nova do Imigrante disponível no site
da PMVNI;

-Número de conta-corrente ou salário de Agências do município (caso possua); 

-Exames Médicos Pré Admissionais  - referente ao cargo

-Certidão de Nascimento do filho menor

-CPF do filho menor 

-Cartão de Vacina do filho menor de 6 anos em dia

-Declaração escolar do filho menor de 14 anos

Deverá o candidato, ainda, preencher as seguintes declarações, que serão apresentadas pelo
setor de RH. 

-Declaração de bens e valores 

-Declaração de isenção do Imposto de Renda Pessoa Física; 

-Declaração de não acúmulo de cargos, empregos ou funções públicas;

-Declaração de dependentes para fins de Imposto de Renda;

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385 – Bairro Esplanada – Telefone: (28) 3546-1188

CEP 29.375-000 – Venda Nova do Imigrante – ES – CNPJ: 31.723.497/0001-08 – www.vendanova.es.gov.br



Função: Vigia

Apresentar-se no dia 04 de agosto de 2025 às 14 horas na Secretaria Municipal de Educação
localizado no prédio da PMVNI, Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar - Centro, Venda
Nova do Imigrante - ES, 29375-000.

Posição Nº de Inscrição Nome Pontuação  Situação

14 15 Vinicius Marques Monte 0 CR

15 14 Aurora Monteiro Mendes 0 CR

Venda Nova do Imigrante, 01 de agosto de 2025.

Helen Dolores Delpupo Moyses
Secretária Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385 – Bairro Esplanada – Telefone: (28) 3546-1188

CEP 29.375-000 – Venda Nova do Imigrante – ES – CNPJ: 31.723.497/0001-08 – www.vendanova.es.gov.br


		2025-08-01T17:25:33-0300
	HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES:77229690706




